ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

13.12.2019											№ 538

О порядке ведения перечня видов
муниципального контроля и органов
местного самоуправления
Ханты-Мансийского района,
уполномоченных на их осуществление

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь подпунктом 22 части 1 статьи 18, частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1.	Утвердить порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района, уполномоченных на их осуществление, согласно приложению к настоящему решению.
2.	Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Думы
Ханты-Мансийского района
П.Н. Захаров
18.12.2019
	Исполняющий
обязанности главы
Ханты-Мансийского района
Р.Н. Ерышев
18.12.2019

Приложение
к решению Думы
Ханты-Мансийского района
[bookmark: _GoBack]от 13.12.2019 № 538

Порядок
ведения перечня видов муниципального контроля и органов
 местного самоуправления Ханты-Мансийского района,
уполномоченных на их осуществление
 (далее – Порядок)

1.	Настоящий Порядок устанавливает процедуру ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района, уполномоченных на их осуществление.
2.	Форма перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления Ханты-Мансийского района, уполномоченных на их осуществление, утверждается распоряжением администрации Ханты-Мансийского района (далее – Перечень, форма).
3.	Перечень ведется в электронном виде посредством официального сайта администрации Ханты-Мансийского района путем размещения в разделе «Услуги» (далее – официальный сайт). Информация, включенная в Перечень, является открытой и общедоступной.
4.	Формирование и ведение Перечня осуществляет орган администрации Ханты-Мансийского района, определяемый правовым актом администрации Ханты-Мансийского района (далее – уполномоченный орган).
5.	Перечень формируется на основании предложений, представляемых органами администрации Ханты-Мансийского района, к функциям которых правовыми актами администрации Ханты-Мансийского района отнесено осуществление видов муниципального контроля (далее соответственно – предложения, орган муниципального контроля).
6.	Основанием для включения в Перечень информации, изменения содержащейся в нем информации или исключения информации из Перечня является принятие нормативных правовых актов администрации Ханты-Мансийского района, соответственно устанавливающих, изменяющих или прекращающих полномочия по организации и осуществлению видов муниципального контроля или функций органа муниципального контроля.
7.	Предложения в уполномоченный орган направляются в течение 10 рабочих дней со дня вступления в силу нормативных правовых актов, указанных в пункте 6 настоящего Порядка.
Предложения о включении в Перечень информации или об изменении содержащейся в нем информации, представляются по форме, утвержденной согласно пункту 2 настоящего Порядка.

8.	Уполномоченный орган в течение 10 рабочих дней со дня поступления предложений вносит соответствующие изменения в Перечень путем размещения его актуальной редакции на официальном сайте.
9.	Ответственность за полноту, достоверность, актуальность информации и своевременность направления предложений в уполномоченный орган несет орган муниципального контроля.

3